
Úřad práce ČR – Krajská pobočka ve Zlíně                     září 

1 
 

 

Informace o situaci na trhu práce ve Zlínském kraji k 30.9.2011 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE KM UH VS ZL Kraj 

Uchazeči celkem 5 777 6 361 7 404 7 842 27 384 

- z toho ženy 2 883 3 462 3 570 4 220 14 135 

Uchazeči dosažitelní 5 472 6 256 7 237 7 628 26 593 

- z toho ženy 2 739 3 395 3 507 4 099 13 740 

Míra nezaměstnanosti 10,07 8,81 9,75 7,40 8,79 

Míra nezaměstnanosti - ženy 11,80 11,27 10,96 9,06 10,52 

Nově zaevidovaní uchazeči 835 991 1 007 1 129 3 962 

- od počátku roku 5 282 6 259 6 461 7 955 25 957 

Vyřazení uchazeči 881 1 023 1 084 1 412 4 400 

- od počátku roku 6 225 7 573 8 354 9 807 31 959 

Počet volných pracovních míst 192 341 550 672 1 755 

Počet uchazečů na 1 VPM 30,1 18,7 13,5 11,7 15,6 

 

SLEDOVANÉ 
KATEGORIE 

KM UH VS ZL Kraj 

počet % Počet % počet % počet % počet % 

Uchazeči celkem 5 777 100 6 361 100 7 404 100 7 842 100 27 384 100 

Osoby ZP 904 15,6 1 261 19,8 1 091 14,7 1 227 15,6 4 483 16,4 

Absolventi a mladiství 522 9,0 449 7,1 669 9,0 781 10,0 2 421 8,8 

Uchazeči nad 50 let 1 431 24,8 1 691 26,6 2 076 28,0 2 143 27,3 7 341 26,8 

Osoby pečující o dítě do 15 let 1 088 18,8 938 14,7 1 413 19,1 988 12,6 4 427 16,2 

Uchazeči do 20 let 325 5,6 314 4,9 412 5,6 339 4,3 1 390 5,1 

Evidence delší než 5 měsíců 3 704 64,1 3 769 59,3 4 893 66,1 4 686 59,8 17 052 62,3 

Evidence delší než 12 měsíců 2 328 40,3 2 381 37,4 3 229 43,6 2 890 36,9 10 828 39,5 



Úřad práce ČR – Krajská pobočka ve Zlíně                     září 

2 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Úřad práce ČR – Krajská pobočka ve Zlíně                     září 

3 
 

 

KONTAKTNÍ PRACOVIŠTĚ - ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

Okres Kontaktní pracoviště 
Počet uchazečů Míra nezaměstnanosti Sledované kategorie uchazečů 

celkem ženy celkem ženy osoby ZP nad 50 let nad 5měs. 

KM 

Bystřice pod Hostýnem 799 440 10,0 12,5 103 203 509 

Holešov 919 482 8,3 9,9 127 228 493 

Kroměříž 4 059 1 961 10,9 11,6 674 1 000 2 702 

UH 
Uherský Brod 2 289 1 280 8,7 11,4 537 636 1 348 

Uherské Hradiště 4 072 2 182 8,8 10,6 724 1 055 2 421 

VS 

Karolinka 645 280 11,9 11,7 108 197 474 

Rožnov pod Radhoštěm 1 819 865 9,8 10,4 321 588 1 213 

Valašské Meziříčí 1 939 1 021 9,0 10,5 203 456 1 192 

Vsetín 3 001 1 404 9,9 10,4 459 835 2 014 

ZL 

Otrokovice 1 446 820 7,6 9,5 225 400 886 

Slavičín 532 297 7,3 9,4 113 141 323 

Valašské Klobouky 1 079 578 12,6 15,7 152 262 682 

Zlín 4 785 2 525 7,0 8,1 737 1 340 2 795 

 

NEJČETNĚJŠÍ EVIDOVANÁ VOLNÁ PRACOVNÍ MÍSTA VE ZLÍNSKÉM KRAJI 

Profese CZ-ISCO Počet VPM 

Seřizovači a obsluha obráběcích strojů (kromě dřevoobr.) 7223 132 

Svářeči, řezači plamenem a páječi 7212 109 

Řidiči nákladních automobilů, tahačů a speciálních vozidel 8332 75 

Obchodní zástupci 3322 67 

Zedníci, kamnáři, dlaždiči a montéři suchých staveb 7112 59 

REKORDMANI MEZI OBCEMI 

Okres Zlín 

 

Okres Vsetín 

Obec 
celkem ženy 

Obec 
celkem ženy 

Nejvyšší MN Nejvyšší MN 

Poteč 17,4 20,5 Podolí 15,0 31,7 

Nedašova Lhota 15,7 24,2 Valašská Senice 14,9 17,4 

Brumov-Bylnice 14,8 17,9 Branky 13,9 15,1 

 Nejnižší MN  Nejnižší MN 

Bělov 3,4 6,0 Oznice 2,2 1,2 

Dobrkovice 4,3 1,6 Jarcová 6,8 8,3 

Šanov 4,3 5,1 Mikulůvka 7,2 9,3 

 

Okres Kroměříž 

 

Okres Uherské Hradiště 

Obec 
celkem ženy 

Obec 
celkem ženy 

Nejvyšší MN Nejvyšší MN 

Honětice 34,5 22,2 Vyškovec 33,3 53,3 

Troubky-Zdislavice 19,4 20,4 Staré Hutě 25,4 38,9 

Kunkovice 18,8 15,4 Lopeník 17,6 26,9 

 Nejnižší MN  Nejnižší MN 

Lechotice 2,1 3,5 Nezdenice 5,0 4,9 

Horní Lapač 5,6 8,2 Veletiny 5,2 8,1 

Sulimov 5,6 9,1 Svárov 5,6 8,1 



Úřad práce ČR – Krajská pobočka ve Zlíně                     září 

4 
 

 

AKTIVNÍ POLITIKA ZAMĚSTNANOSTI 
Umístění uchazeči od počátku roku 

KM UH VS ZL Kraj 

VPP 264 246 199 304 1 013 

SÚPM - u zaměstnavatele 1 0 0 0 1 

SÚPM vyhrazená 121 210 168 206 705 

SÚPM - OSVČ 17 16 32 39 104 

ChD zřízení 0 2 10 6 18 

ChPM zřízení 4 2 23 8 37 

ChPM - SVČ 1 0 0 3 4 

Příspěvek při přechodu na nový podnik. program 0 0 0 0 0 

Překlenovací příspěvek 2 5 9 0 16 

Příspěvek na zapracování 0 0 0 0 0 

Příspěvek na provoz ChPD, ChPM, ChPM-SVČ 23 223 112 228 586 

 

REKVALIFIKACE KM UH VS ZL Kraj 

Počet dohod od počátku roku 591 552 737 695 2 575 

 

PORADENSKÁ ČINNOST KM UH VS ZL Kraj 

Počet uchazečů od počátku roku 170 43 288 225 726 

 

„Vzdělávejte se pro 
růst!“ 

KM UH VS ZL Kraj 

Počet podaných žádostí 5 8 2 8 23 

Počet schválených žádostí 1 4 0 4 9 

Počet účastníků projektu 1 16 0 24 41 

Schválené náklady (v Kč) 101 438 306 620 0 1 967 228 2 375 286 

 
 

ČÁSTEČNÁ 
NEZAMĚSTNANOST 

počet vydaných rozhodnutí 
o povolení  

počet zaměstnanců 
(rozhodnutí o povolení)  

v daném měsíci od počátku roku v daném měsíci od počátku roku 

Kroměříž 0 4 0 141 

Uherské Hradiště 0 7 0 203 

Vsetín 1 11 48 963 

Zlín 0 4 0 148 

Celkem 1 26 48 1 455 

 
HROMADNÉ 

PROPOUŠTĚNÍ 

počet podaných oznámení počet zaměstnanců 

v daném měsíci od počátku roku v daném měsíci od počátku roku 

Kroměříž 0 0 0 0 

Uherské Hradiště 0 3 0 38 

Vsetín 0 2 0 20 

Zlín 0 4 0 49 

Celkem 0 9 0 107 

 


